

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افق‌رسانه پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان، ایلیا پیرولی، سیاسی: محمد تشناپوری، بازار مالی: علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل: فاطمه مهندی، صنعت و تجارت: سمیه قلیچ، مسکن: امیرمهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آزادیان، شهرستان‌ها: دلود نوربان، جامعه: بهنام فتحایی
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گودرزی، آزاده روغنی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۹۱۰۴۲-۶۶۹۱۱۱۷۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۳۵۷۲۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان، در بلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

**۲۸ کشته‌و زخمی در انفجارهای بغداد**
منابع نظامی عراق از کشته شدن دست کم ۱۳ نفر و زخمی شدن بیش از ۱۵ نفر در جریان دو انفجار تروریستی در پایتخت این کشور خبر داد.به گزارش نیوسوریه‌نیوز، «سعد معن» سخنگوی فرماندهی عملیات بغداد از وقوع دو انفجار تروریستی در بغداد خبر داد و اعلام کرد در جریان این انفجارها که جمعه‌شب به‌وقوع پیوست، دست کم ۱۳ نفر کشته و بیش از ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند.معن تصریح کرد، ابتدا یک خودروی بمب‌گذاری شده نزدیک یک ایستگاه بازرسی در منطقه «بلودشیر» در جنوب بغداد منفجر شد و سپس یک عامل انتحاری خود را در فاصله ۲۰ متری از مکان انفجار نخست، منفجر کرد.منطقه ایوب‌شیر پیش از این هم شاهد انفجارهای تروریستی بوده است. طبق این گزارش، گروه تروریستی داعش مسئولیت انفجارهای شب گذشته پایتخت عراق را بر عهده گرفته است.

**سازمان ملل خواستار توقف نفرت پراکنی میانمار علیه مسلمانان**
گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل از دولت انگ سنان سوچی خواست تا نفرت‌پراکنی لفظی و حملات ناسیونالیست‌های بودایی را متوقف کند.
یانگهی لی، مخبر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور میانمار، سه‌روزنامه گاردین گفت، میانمار باید تلاش بیشتری برای توقف بی‌تحملی مذهبی و خشونت انجام دهد.این سخنان در پی درگیری ناسیونالیست‌های افراطی بودایی با اقلیت مسلمان در یانگون مطرح شد.این مقام ارشد سازمان ملل متحد، دولت یک ساله "حزب لیگ ملی برای دموکراسی" به رهبری آنگ سان سوچی را به تقویت تلاش‌ها برای محدود کردن نفرت‌پراکنی لفظی و خشونت گروه‌های ناسیونالیست ترغیب کرد و گفت: من بیشتر نیز درباره حوادث مرتب با نفرت‌پراکنی، تحریک به تبعیض، تنفر و خشونت و نیز بی‌تحملی مذهبی امیر ابراز نگرانی کرده‌ام اما به‌نظر می‌رسد دوباره همین موارد به‌شکلی شدیدتر رخ می‌دهد.نماینده سازمان ملل متحد تأکید کرد: متقدم که گسترش احساسات ضد مسلمانان و لفاظی‌ها آنگونه که باید مورد رسیدگی فوری می‌گردد و مقام‌ها کاری درباره آن نمی‌کنند. دیگر نمی‌توان چنین وضعی را تحمل کرد. دولت باید کارهای بیشتری را برای مقابله و کنترل چنین حوادثی انجام دهد.خبراً درگیری خشونت‌باری در یک محله مسلمان نشین یانگون رخ داد که پس از حمله دهها ناسیونالیست بودایی صورت گرفت.

**ژنرال دوستم از افغانستان خارج شد**
معاون رئیس جمهوری افغانستان که به سکنجچه و آذربایلی متهم است، به‌رغم وعده دولت برای اجرای عدالت، کشورش را به مقصد ترکیه ترک کرد.به گزارش روزنامه گاردین، ژنرال عبدالرشید دوستم، معاون رئیس‌جمهوری افغانستان ماه‌ها پیش از سوی احمد ایضیچی از مخالفان سیاسی‌اش متهم به برقراری جنسی و آذربایلی‌شدن در پی آن دادستانی کل افغانستان پرونده این قضیه را باز کرد.این پرونده اکنون تحت بررسی است و محافظان دوستم در ارتباط با این پرونده به دادستانی کل افغانستان برای تحقیق حاضر شدند اما خود او در دادستانی حاضر نشد.معاون اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان کشورش را به مقصد ترکیه ترک کرد و ظاهراً برای درمان رفته است. گفته می‌شود او مشکلات مربوط به مصرف الکل دارد و از دیابت هم نیز به‌رید.خبر بود.خبر خروج دوستم از افغانستان، محاکمه‌او و دیگره تبعید به نظر می‌رسد و همین سؤالاتی را درباره یک دهه تلاش‌های غرب‌برساری برقراری نظم و قانون در افغانستان و جلب اعتماد مردمی به دولت به وجود می‌آورد. دوستم ماه‌ها به دلیل اتهامات احمد ایضیچی در دفتر کارش حاضر نشده بود و در خانه‌اش در کابل به سر می‌برد.

**اتحادیه اروپا به دنبال آغاز مذاکرات بریگزیت**
منابع خبری در اتحادیه اروپا اعلام کردند، مقام‌های این اتحادیه خود را برای آغاز مذاکرات مربوط به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۹ ژوئن (۲۹ خرداد) آماده می‌کنند.اما منتظر تأیید این تاریخ‌بعد از انتخابات پارلمانی زده‌هنگام انگلیس در ۸ ژوئن هستند.به گزارش خبرگزاری رویترز، کمیسیون اروپا فرار است به‌نمایدنگی که ۲۷ دولت بایق مانده در اتحادیه اروپا مذاکرات با لندن بر سر بریگزیت را اجرا کند. وزرای کشورهای اتحادیه اروپا روز دوشنبه فرار است دیدار کنند تا حکمی که به مایکل بارنیه، مذاکره کننده ارشد کمیسیون اتحادیه اروپا برای بریگزیت را، خواهند داد، تأیید کنند.

**یادداشت**
**ادامه از همین صفحه**
... در اولین سفر خارجی برای این تازه کار سیاسی ، ترامپ با مسائلی پیچیده از جمله تروریسم ، دین ، اقتصاد ، صلح خاورمیانه، جنگ در افغانستان و اینده نتو روبرووست، در آخرین ساعات پیش از سفر، ترامپ مدیر تازه اف بی آی را معرفی کرد.پیشتر ترامپ به چنین سفرهایی ابراز بی علاقهگی می کرد اما اخیراً با افزایش تنش‌ها درباره اخراج جیمز کومی، ترامپ به سفر خارجی اشتیاق بیشتری داشت. کاخ سفید این سفر را تقویت رهبری آمریکایی در جهان خوانده بود. مشاوران ترامپ تأثیر بحران اخیر براین سفر را رد کردند اما حتی اگر مردم جهان به این تنش‌ها توجهی نداشته‌باشند روسای جمهور کشورهای مختلف به این مطلب توجه دارند و قابلیت ترامپ برای راه رفتن در عرصه بین المللی را می‌آزمایند.
زمان بندی سفر ترامپ انعکاسی از سفرهای روسنای جمهور آمریکا به خارج در زمان بحران داخلی است، ریچارد نیکسون در ژوئن ۱۹۷۴ همزمان با رسوایی واترگیت به مصر سفر کرد تا تمرکز خود را به حل موضوعاتی چون سوریه و اسرائیل متعطف سازد.
بیل کلینتون که درگیر رسوایی اخلاقی رابطه با مونیکا لویسکی بود پس از حضور در دادستانی به روسیه و ایرلند سفر کرد که درگیر بحران اقتصادی و حملات تروریستی بودند. حال اگر ترامپ بتواند عملی مشابه را انجام دهد یا خیر ، این سفر آزمایشی بر نظم و سیاست وی خواهد بود. مشاوران امیدوارند که این سفر خارجی ترامپ را مشغول نگه دارد، اما تیم ترامپ می‌داند که او حداقل یک چشمشش متوجه واشنگتن خواهد بود.

**ترجمه : فاطمه مهندی**

**سر دبیر:** محمد تشناپوری
**مدیرمسئول:** محمد تشناپوری
**مدیر تحریریه:** کوروش شرفشاهی
**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان، ایلیا پیرولی، سیاسی: محمد تشناپوری، بازار مالی: علیرضا ملاحی، اقتصاد بین‌الملل: فاطمه مهندی، صنعت و تجارت: سمیه قلیچ، مسکن: امیرمهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آزادیان، شهرستان‌ها: دلود نوربان، جامعه: بهنام فتحایی
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گودرزی، آزاده روغنی

**تلفن:** ۶۶۴۳۱۰۲۲-۶۶۴۳۵۷۲۵
**سماهنه پیام کوتاه:** ۲۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰ **کالل تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

**لینوکرافی و چاپ:** کل آذین ۶۶۷۹۱۲۳۵

**پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejarateditor@gmail.com
**پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

**فهرست کپی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۹۲۲

# تجارت

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۲۵ ■ Sun • 21 May • 16 May
www.tejaratonline.ir

## پیروزی بنیانگذار ویکی لیکس

### در پرونده تجاوز

کشور سوئد پیگیر قضایی بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس را متوقف کرد، به گزارش گاردین ، جولین آسانژ که از بالکن سفارت اکوادور بنا خبرنگاران صحبت می کرد گفت «مبارزه تازه شروع شده است». بنیانگذار ویکی لیکس پایان یافتن پیگیری قضایی خود از سوی سوئند را یک پیروزی مهم خواند.سوئند از ۷ سال قبل آسانژ را به اتهام تجاوز تحت تعقیب قرار داده بود.آسانژ همچنین به دلیل انتشار اسناد محرمانه امریکایی نیز از سوی واشنگتن تحت تعقیب است و از چند سال قبل در سفارت اکوادور در لندن به سر می برد. البته پلیس لندن گفته که اگر آسانژ از ساختمان سفارت اکوادور خارج شود، دستگیر خواهد شد و مقام‌های آمریکایی نیز هشدار داده‌اند که ویکی لیکس هنوز هم یک سرویس اطلاعاتی متخصص است و موسس آن تحت پیگرد قرار دارد.جف سشنز دادستان کل آمریکا ماه گذشته گفته بود دستگیری جولین آسانژ از اولویت‌های دولت ترامپ است.

## اعلام نتایج نشست ژنو به شورای امنیت

استفان دی میستورا فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه با اعلام پایان این دور از گفت و گوهای صلح سوریه در ژنو گفت دو بعدی گفت و گوها ماه آینده (ژوئن) برگزار خواهد شد. فرستاده سازمان ملل سوریه پایان مذاکرات ژنو را اعلام کرد و این دور از مذاکرات را در راستای تمرکز بر روند سیاسی همزمان با حفظ چهار مسأله اصلی درباره سوریه به موفقیت آمیز خواندوی اشاره کرد، تعیین تاریخ دقیق آن به عوامل عیدهای بستگی دارد.فرستاده سازمان ملل به سوریه گفت: نشست سه جانبه سازنده و مناسبی با نمایندگان آمریکا و روسیه برگزار شد و این نشست به بررسی مذاکرات طرف‌های سوریه و مسائل دیگر مرتبط بود.دی میستورا تصریح کرد، نشست‌هایی در شهر ژنو در سطح کارشناسان آغاز شده تا روند مذاکرات مستقیم راهوار سازدوی همچنین خاطر نشان کرد، نتایج قابل لمس مذاکرات ژنو ۶ فروردین چارچوب نشست شورای امنیت طرف ذینفع ژنو را آینده اعلام خواهد شد. فرستاده سازمان ملل تأکید کرد، دو گروه مخالفان مورد حمایت مسکو و قاهره در نشست‌های فنی درباره مسائل مربوط به قانون اساسی با هئیت عالی مذاکرات مورد حمایت ریاض شرکت نکردند.وی متعهد به تلاش بیشتر برای تغییر این وضعیت شد.دی میستورا از تعیین موعد احتمالی تحقق راه‌حل سیاسی در سوریه امتناع کرد و گفت: وضعیت در واقعیت تغییر می‌کند و ما به رایزنی‌ها برای روند سیاسی ادامه می‌دهیم.



تأثیر آیت الله بر انتخابات ایران /تجارت/علی کاشی

## رسوایی مالی رئیس‌جمهور برزیل

رئیس‌جمهور برزیل میشل تمسار بار دیگر درگیر پرونده فساد مالی شده و کشور را بار دیگر وارد بحران کرده است. به گزارش نیویورک تایمز، دادگاه عالی برزیل انجام تحقیقات در خصوص اتهامات وارده به میشل تامر، رئیس‌جمهور کنونی این کشور را تأیید کرد: اتهاماتی دال بر اینکه تامر با دادن رشوه به عنوان حق السکوت به یکی از شاهدان در رسوایی فساد مربوط به شرکت نفت پتروبراس، موافقت کرده است. بنا بر شهادتی که روسای شرکت‌های تجاری در دیوان عالی برزیل طرح کرده‌اند، میشل تامر، رئیس‌جمهوری از سال ۲۰۱۰ تا امروز میلیون‌ها دلار رشوه دریافت کرده است. اتهام جدید دریافت رشوه علیه تامر در حالی طرح می‌شود که او هم اکنون هم در پرونده‌های دیگر به علت صدور فرمان پرداخت حق سکوت هفتگت به یکی از شاهدان پرونده فساد مالی، تحت بازرسی و تحقیق قضایی است. اگر تامر نیز استیضاح شود پست ریاست جمهوری تا زمان برگزاری انتخابات اکتبر ۲۰۱۸ به رئیس مجلس واگذار می‌شود.

## مبارزه فرانسه با افراطی گری در آفریقا

رئیس‌جمهوری فرانسه در نخستین سفر خود به خارج از اروپا گفته پاریس علیه شبه نظامیان در شمال و غرب آفریقا دست به اقداماتی می‌زند و با آلمان برای کمک به این منطقه همکاری نزدیکی خواهد داشت. به گزارش رویترز، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در جریان سفر به مالی چند روز پس از مراسم تحلیفش قول داد تا نیروهای کشورش را در منطقه ساحل نگهدار "تاشبه نظامی را از آنجاییرون کنند." وی همچنین اعلام کرد که عملیات نظامی علیه شبه نظامیان در منطقه باید در واکنش به احیای این گروه‌های افراطی و متحد شدن آنها افزایش یابد. ماکرون در یک نشست سخنرانی در کانسوا پایتخت مالی گفت: اینکه ما عملیات نظامی خود را برای مقابله با نیروهای شبه نظامی افزایش دهیم، امری بسیار مهم و حیاتی است. نیروهای مسلح ما در مالی می‌مانند و ما تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا منطقه ساحل را امن کنیم.سفر زدهنگام مکرون به مالی تکمیل کننده قول او کمپین بود که در آن گفته بود به دنبال مقابله با شبه نظامیان در منطقه ساحل است چون "آنها می‌توانند برای اروپا تهدید محسوب شوند." رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین به این مسأله اشاره کرد که می‌خواهد با آلمان و سایر کشورهای اروپایی برای کمک‌های نظامی و توسعه یافتن منطقه ساحل و به ویژه مالی همکاری نزدیکی داشته باشد.وی همچنین به این مسأله اشاره کرد که قرار است در هفته‌های آتی در نشست با عنوان "گروه پنج ساحل" با حضور کبشورهایی که همگی از مستعمرهای سابق فرانسه بودند، شرکت کند.

**رئیس‌جمهور آمریکا به ریگان در عربستان سفر کرد؛**

# فرار ترامپ از بحران

به گفته برخی رسانه‌های آمریکا، گرچه وی علاقه چندانی به سفرهای خارجی ندارد، اما این بار شادمان است که می‌تواند از فضای سیاسی واشنگتن فاصله بگیرد. رئیس پیشین افبی‌آی اعلام آمادگی کرده درباره "ماجرای روسیه" به پرسش‌های اعضای سنای آمریکا پاسخ دهد. هم‌زمان یکی دیگر از مشاوران نزدیک دونالد ترامپ نیز در پیوند با پرونده روسیه مورد توجه مأموران قرار گرفته است.

روزنامه واشنگتن پست هم گزارش داد، پای یکی از مقامات کنونی ارشد کاخ سفید به تحقیقات افبی‌آی در خصوص روابط کمپین انتخاباتی رئیس‌جمهور این کشور با روسیه باز شده است. روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع ناشناسی آگاه در زمینه این تحقیقات نوشت: یکی از مقامات کنونی ارشد کاخ سفید به عنوان "فرد مطلع" در این تحقیقات شناسایی شده است. این افشاگری پافشاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را در خصوص اینکه کمپینش هیچ ارتباطی با کرملین نداشته تضعیف می‌کند. دولت روسیه از سوی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا به تلاش برای مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا به نفع ترامپ متهم شده است. جارد کوشنر، داماد ترامپ یکی از افرادی است که با دولت روسیه ارتباط دارد و در حال حاضر مورد تحقیق قرار گرفته است. جیمز کومی اعلام آمادگی کرده در برابر کمیسیون اطلاعاتی سنای آمریکا حاضر شده و به پرسش‌ها درباره‌ی این ماجرای پاسخ دهد. روزنامه نیویورک تایمز آمریکا به نقل از یک سند گزارش داد، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور به مقامهای روسیه در کاخ سفید گفته، اخراج جیمز کومی از مدیریت دفتر تحقیقات فدرال آمریکا باعث کاهش "فشار بزرگی" که از بابت تحقیقات دفتر تحقیقات روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بر او بود شده است. به گزارش رویترز، بر اساس گزارش نیویورک تایمز، ترامپ اظهار کرده‌اند، من رئیس‌افبی‌آی را اخراج کردم، او یک "دیوانه" بود که تعادل روانی نداشت!

### کاهش محبوبیت

یکی نظر سنجی مشخص کرد که محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به پایین‌ترین سطح خود از زمان آغاز ریاست‌جمهوری رسیده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این نظر سنجی بعد از آن انجام شد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا متهم به سوء مدیریت اطلاعات محرمانه و مداخله در تحقیقات دفتر تحقیقات فدرال آمریکا افبی‌آی شد. نظر سنجی انجام شده از سوی رویترز/ایپسوس در تاریخ ۱۴- ۱۸ مه نشان داد که ۲۸ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ را تأیید می‌کنند در حالی که ۵۶ درصد عملکرد او را تأیید نکردند و ۶ درصد نیز گزینه ترکیبی از هر دو انتخاب کردند.



مسابقه دوچرخه سواری در کالیفرنیا - Getty images



پنهان شدن یک کودک مسلمان در پشت یک تخته چوب درگیرهای سرینگار کشمیر - EPA



جولیان آسانژ بنیانگذار ویکی لیکس در بالکن سفارت اکوادور - Getty images